
  

 

Nr.: ZK15008908 / 15-0035922 RAADSVOORSTEL 
Wijziging verordening rechtspositie wethouders, raads- en commissieledenIntern 

  
 
 
Raadsvergadering : 3 november 2015 
 
Onderwerp : Wijziging verordening rechtspositie wethouders, raads- en commissieleden gemeente 
            Krimpenerwaard 2015 
 
Datum : 19 oktober 2015 
 
 

 
 

Aan de gemeenteraad, 

In het Presidium is gesproken over de vergoeding voor commissieleden. Op dit moment is de regeling dat iedere 

fractie maximaal 4 commissieleden mag aanmelden waarvan er maximaal 2 per commissievergadering 

aanwezig zijn en een vergoeding van € 92,35 krijgen (+ reiskosten). Daarnaast krijgen de commissieleden die 

dat hebben aangegeven een internetvergoeding van €10,00 per maand. 

Deze vergoedingen worden uitbetaald via de salarisadministratie op basis van de getekende presentielijsten.  
In de salarisadministratie is technisch niet in te voeren voor welke vergadering de vergoeding is/was. Door het 
bovenstaande is voor vrijwel ieder commissielid het uit te betalen bedrag anders, terwijl dit voor de raadsleden 
hetzelfde is. Door dit proces ontstaan er vertragingen in de uitbetalingen en helaas soms ook onduidelijkheden 
of onjuistheden. 
 
Voorgesteld wordt om het aantal door het commissielid bij te wonen vergaderingen op 1 per maand te stellen 
waardoor er in de praktijk een vaste vergoeding ontstaat van € 92,35 + 1x reiskosten + €10,00 
internetvergoeding voor het reguliere commissiewerk. 
 
Commissieleden die daarenboven door de raad zijn belast met een specifieke taak (bijv. de leden van de 
auditcommissie en de adviescommissie voor de rekenkamercommissie) kunnen daarnaast per bijgewoonde 
vergadering voor die taak een extra vergadering declareren. 
 
U wordt voorgesteld de verordening rechtspositie wethouders, raads- en commissieleden gemeente 
Krimpenerwaard 2015 zoals vastgesteld door uw raad op 2 januari 2015 overeenkomstig te wijzigen. 
 

Namens het Presidium, 

 

Mr. T.P.J. Bruinsma 

voorzitter 

  



  

ZK15008908 / 15-0035922  pag. 2/2 
 
 

 

De raad van de gemeente Krimpenerwaard; 

 
Gelet op de artikelen 95, 96, eerste en tweede lid en 97 en 147 van de Gemeentewet, de artikelen 22, eerste lid, 
23, eerste lid, 27a, vijfde lid, van  het Rechtspositiebesluit wethouders, en de artikelen 4, 7a, vierde lid, 13, 
tweede lid, 14 eerste lid en 15 van het Rechtspositiebesluit raads- en commissieleden; 
 
Gelezen het voorstel van het Presidium, 
 
Besluit:  
 
de verordening rechtspositie wethouders, raads- en commissieleden gemeente Krimpenerwaard 2015 per 1-1 
2016 als volgt te wijzigen: 
 

1. Artikel 3 lid 1 komt te luiden: 
Aan leden van de raadscommissie - niet zijnde raadsleden- wordt maandelijks een vergoeding voor het 
bijwonen van de vergadering van een raadscommissie en haar subcommissies toegekend die gelijk is 
aan éénmaal het voor de van toepassing zijnde inwonersklasse vastgestelde bedrag in tabel IV van het 
Rechtspositiebesluit raads- en commissieleden. 
 

2. Artikel 3 lid 5 wordt toegevoegd, inhoudende: 
Aan leden van de raadscommissie - niet zijnde raadsleden- die naast het reguliere commissiewerk door 
de raad belast zijn met een specifieke taak (op dit moment de auditcommissie en de adviescommissie 
voor de rekenkamer en hun subcommissies) wordt naast de in lid 1 van dit artikel genoemde vergoeding 
voor deze taak per daarvoor bijgewoonde vergadering een vergoeding toegekend gelijk aan het voor de 
van toepassing zijnde inwonersklasse vastgestelde bedrag in tabel IV van het Rechtspositiebesluit 
raads- en commissieleden. Artikel 3 lid 3 is daarbij van overeenkomstige toepassing. 
 

3. Te bepalen dat deze wijzigingen in werking treden op 1 januari 2016. 
 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 3 november 2015, 
 
de griffier,     de voorzitter, 
 
 
Drs. K.E. Driehuijs    Mr. T.P.J. Bruinsma 
 

 
 

 
 


